关于河北09年保险中介从业人员资格电子化考试有关事项的

公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E6_B2_B3_E5_c35_645274.htm 根据河北保监局《关

于2009年保险中介从业人员资格考试有关事宜的通知》（冀

保监发[2008]121号）文件精神，现将河北省2009年保险中介

从业人员资格考试安排有关事项公告如下： 一、报名条件、

地点及提交材料 （一）凡年满十八周岁，具有初中以上文化

程度，具有完全民事行为能力者，均可报考保险代理从业人

员资格考试。考生可到河北省保险行业协会和各市保险行业

协会电子化考试中心报名。百考试题整理 （二）凡年满十八

周岁，具有高中以上文化程度，具有完全民事行为能力者，

均可报考保险经纪、公估从业人员资格考试。河北省保险行

业协会受理保定、沧州、石家庄、衡水、邢台、邯郸市考生

报名，报名地点：石家庄市新华路313号北京军区联勤部物资

采购站写字楼4楼,联系电话：031186959190；唐山市保险行业

协会受理张家口、承德、秦皇岛、唐山、廊坊考生报名，报

名地点：唐山市新华西道211号（龙悦饮品有限公司3层），

联系电话：03152851020。 （三）个人报考保险中介从业人员

资格考试应提供以下报名材料： 1、考试报名表； 2、身份证

明原件、复印件； 3、学历证书原件、复印件； 4、近期正面

免冠小两寸彩色照片两张。 保险机构集体组织报名的，以上

材料中身份证明和学历证书除只提供复印件外，还需提供审

核证明。 二、参考用书和考试范围 （一）保险代理从业人员

资格考试 保险代理从业人员资格考试参考用书为中国财政经

济出版社出版的《保险基础知识》（2006年版）和《保险中

介相关法规制度汇编》（2006年版）两本书。 命题范围为：

保险原理知识占25分，命题范围是《保险基础知识》一书的

第一章至第五章。财产保险知识占10分，命题范围是《保险

基础知识》一书的第六章。人身保险知识占20分，命题范围

是《保险基础知识》一书的第七章。《保险营销员管理规定

》、职业道德和执业行为规范占15分，命题范围是《保险中

介相关法规制度汇编》、《保险基础知识》一书的第八章和

第九章。其他相关法规部分占30分，命题范围是《保险中介

相关法规制度汇编》，其中：《中华人民共和国保险法》

占20分（全部为判断题）。《保险代理机构管理规定》、《

中华人民共和国民法通则》、《中华人民共和国消费者权益

保护法》和《中华人民共和国反不正当竞争法》共占10分。

（二）保险经纪、公估从业人员资格考试 保险经纪从业人员

资格考试命题范围包括“保险原理与实务”和“保险经纪相

关知识与法规”两部分。“保险原理与实务”分值占比60%

，参考用书是中国财政经济出版社出版的《保险原理与实务

》（2006年版）。“保险经纪相关知识与法规” 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com